
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.384  73Quarta-feira, 03 DE MAIO DE 2023

NOME CPF CARGO LOTAÇÃO

CARLOS GILBERTO VIEIRA DA SILVA JUNIOR 742.207.212-15 DIRETOR DIAF

TATIANA DA SILVA MENDES 577.863.562-15 ASS. SOCIAL DPOG

WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS 593.365.602-04 ENFERMEIRO DPOG

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de março de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 932235

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 061/2023/GAPE/FSCMPA
PAE Nº2023/240395
CONTRATADA: CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO VA-
REJISTA
CNPJ/MF: 43.586.321/0001-22
ENDEREÇO: AE QSD 04 Lote 04 Loja n°14, Edif. Via Liberte, Bairro: Ta-
guatinga Sul, Taguatinga, Brasília/DF, CEP: 72.020-022, Telefone: (61) 
3554-1143
OBJETO: COMPRA DE ELETROELETRÔNICOS
O presente Instrumento tem como objetivo a RETIFICAÇÃO/MODIFICA-
ÇÃO UNILATERAL DO CNPJ CONSTANTE NA PORTARIA Nº 061/2023/GAPE/
FSCMPA, por parte da Administração, devendo ser considerado o CNPJ nº 
43.586.321/0001-22, portanto, onde se lê “CNPJ nº.11.235.712/0001-
06”, Leia-se “CNPJ nº.43.586.321/0001-22”.
Belém/PA, 02 de maio de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 932944

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 413/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 27 de abril de 2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/486208 da ser-
vidora Juliana Tavares Travassos;
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Maternidade, a servidora Juliana Tavares Travassos, 
Cargo: Agente Administrativo, matrícula nº 5949467/1, lotada no (a) Ge-
rência de Hematologia Clinica, desta Fundação Centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará – HEMOPA, de acordo com o que dispõe o artigo 88, da 
lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994, e Emenda Constitucional nº 44 de 09 de 
março de 2009, a contar de 10 de abril de 2023 a 06 de outubro de 2023.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará-HEMOPA, em 27 de abril de 2023.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 932558

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 420/2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ Gerente/HENAB 5954274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2023/482746  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 932444
Nº da portaria: 421/2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ Gerente/HENAB 5954274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659  339033  800,00
10122129783830000  01659  339036 1900,00
Observação:  Nº do Processo: 2023/482862  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 932445

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 202, DE 02 DE MAIO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/497342.
RESOLVE:
DESIGNAR, sem ônus, os servidores abaixo relacionados para responder 
pelas seguintes Chefias de Serviço da FHCGV:
1. CICERO ROMAO DOS SANTOS ALBUQUERQUE – Mat. 57192917/1 – 
para responder pela Chefia do Serviço de Almoxarifado da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna até ulterior deliberação, a 
contar de 17/04/2023;
2. IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA – Mat. 5904512/3 – para respon-
der pela Chefia do Serviço de Pessoal – SEPES da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna até ulterior deliberação, a contar 
de 17/04/2023;
3. JADSON JOAO ALVES BARATA – Mat. 5893052/2 – para responder pela Che-
fia do Serviço de Patrimônio – SEMAP da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna até ulterior deliberação, a contar de 01/04/2023;
4. MARIO AUGUSTO LISBOA COUTO – Mat. 8080160/6 – para responder 
pela Chefia do Serviço de Convênios e Contratos – SECONC da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna até ulterior delibera-
ção, a contar de 01/04/2023;
5. MARIO PINHEIRO GUEDES NETO – Mat. 5893508/4 – para responder 
pela Chefia do Serviço de Compras da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna até ulterior deliberação, a contar de 01/04/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 932844

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 07, DE 17 DE JANEIRO DE 2023
NO DOE Nº 35.260 DE 19/01/2023, que publicou o número da pu-
blicação nº 896493
ONDE SE LÊ:
CONTRATO Nº 20/2023 – AC FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO MAT. HOS-
PITALAR EIRELI
CONTRATO Nº 22/2023 – FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI
CONTRATO Nº 24/2023 – F. CARDOSO E CIA LTDA
Vigência: inicio 17/01/2023 e término 16/06/2023
LEIA-SE:
EMPRESA:
CONTRATO Nº 20/2023 – AC FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO MAT. HOS-
PITALAR EIRELI
CONTRATO Nº 22/2023 – FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI
CONTRATO Nº 24/2023 – F. CARDOSO E CIA LTDA
Vigência: inicio 17/01/2023 e término 16/07/2023
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 932461

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 26/2023
A presente licitação tem por objeto a aquisição de marcapassos com assis-
tência técnica, para realização de procedimentos cardíacos em pacientes 
do SUS,  durante o procedimento e a avaliação ambulatorial de pacientes 
com marcapassos implantados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, para o período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br.
Data de Abertura: 15/05/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 932688

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 201, DE 02 DE MAIO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.


